
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N. 77 DEL 11.11,2022

Reg. gen. n.374 del 11.11.2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Oggetto: Liquidazione competenze per lespletamento servizio di centro estivo comunale, giusta
deliberazione di G.M. n. 85 del 28.07.2022 e determina n. 48 de|29.07.2022.

Premesso che
. il Dipartimento per le politiche della famiglia, ha pubblicato lo schema di decreto centri estivi 2022,

art. 39 DL '7312022 con relativo elenco dei comuni beneficiari delle risorse del Fondo per i centri estivi
2022:,

o dalle tabelle di riparto, allegate al Decreto del Ministro per le pari opportunità e Ia famiglia, tramite la
Presidenza del Consiglio dei ministri al Comune di Forza d'Agrò è stata assegnata la somma complessiva
di € 810.51 mentre per attivare i centri estivi si è provveduto ad integrare a carico del Comune la somma
pari a 543.99 per un totale complessivo di € 1.354,50:

o con deliberazione di G.M. n. 85 del 2810712022 è stato assegnato obiettivo all'Area Amministrativa e

Servizi alla Persona per pone in essere tutti gli atti necessari per lo svolgimento di progetti socio ricreativi
in favore di minori ed è stata assegnata la somma di € 1.354,50 per pore in essere tutti i provvedimenti di
competenza;

o con determina n.48 del 29.07.2022 si affidava all'Associazione 'IALITE" Onlus con sede in 95030
Maniace (CT). Viale S. Andrea n. 56, l'espletamento del servizio di centro estivo comunale per la somma
pari ad € 1.354,50 IVA inclusa e si approvava la scheda progetto, l'avviso e il modulo d'iscrizione;

Accertato che l'Associazione "lALITE" Onlus con sede in 95030 Maniace (CT), Viale S. Andrea n. 56, ha

effettuaro nel periodo dal 0l Agosto 2022 al 12 Agosto 2022 il servizio sopra citato, secondo le modalità
dell'incarico ricevuto con Ia citata determinazione n. 48 del29.07.2022:
Vista la fattura n. 159 del 04.10.2022 trasmessa in formato elettronico, prot. n.7576 del l8/10/2022 con la
quale l'Associazione "IALITE" Onlus con sede in 95030 Maniace (CT), Viale S. Andrea n. 56, sull'awenuto
adempimento del servizio di cui sopra, chiede il pagamento per l'importo pari ad € 1.290,00 per il servizio
svolto ed € 64,50 per IVA da versare all'erario, per un totale complessivo pari ad € 1.354,50;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del contributo spettante;
Visto l'articolo 39 del Decreto -Legge2l giryno 2022, n.73,
Visto il TTJEI-:
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il regolamento di contabilità vigente;

DETERMINA

Di liquidare all'Associazione *IALITE" Onlus con sede in 95030 Maniace (CT), Viale S. Andrea n. 56,

l'importo pari a € 1.290,00 per i[ servizio di centro estivo comunale svolto ed € 64,50 per IVA da versare

all'erario. per un totale complessivo pari a € I .354,50, giusta fattura depositata agli atti dell'ufficio;

Di imputare la somma di cui sopra al codice: 12.04.1 del bilancio comunale, così come da attestazione del

Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

Di dare atto che il mancato pagamento a favore dell'Associazione summenzionata comporterebbe un danno
patrimoniale grave e certo;

Di trasmettere copia della presente determin
all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

ioneria per i relativi adempimenti e

d ell' Am rativa
Forza d'Agrò, I1.11 .2022



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURAFINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n' 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. ll/1211991 n. 48. si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 1.354.50 IVA inclusa al
codice: 12.04-l che offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza Municipale. l\ 11.11.2022

bile dell' Finanziaria

+r
(y


